
 
UCHWAŁA NR LXIII/321/2022 

RADY GMINY TCZÓW 
z dnia 30 grudnia 2022 r.  

 
zmieniającą uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Tczów. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia   
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)  
oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn. Dz. U. z  2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Zwoleniu, Rada Gminy Tczów uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tczów stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XXX/159/2020 Rady Gminy Tczów z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tczów, § 14 otrzymuje 
brzmienie: 

„1. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy, na terenie 
 nieruchomości nie podłączonej do sieci kanalizacyjnej, zobowiązany jest do 
 opróżniania zbiornika z nieczystości ciekłych z częstotliwością zapewniającą 
 niedopuszczenie do jego przepełnienia i wylewania się nieczystości na powierzchnię 
 terenu. 

2. Częstotliwość opróżniania zbiornika z nieczystości ciekłych określa się na podstawie 
pojemności zbiornika bezodpływowego oraz ilości odprowadzanych do niego 
nieczystości ciekłych, przy czym częstotliwość opróżniania zbiornika nie może być 
mniejsza niż 2 razy na rok. 

3. Częstotliwość opróżniania przydomowych oczyszczalni ścieków z osadów ściekowych 
wynika z instrukcji ich eksploatacji, przy czym nie może być ona mniejsza niż jeden raz 
na dwa lata.”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 

 
 

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca  Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE  
 

 Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549) wprowadzono szereg zmian do ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) – 
dalej ustawy. Zmianie uległ m. in. art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy. W myśl obecnie obowiązującego 
art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy, ilekroć w ustawie jest mowa o nieczystościach ciekłych rozumie się 
przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach  
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Rozszerzono zatem zakres pojęcia 
nieczystości ciekłych. W związku z tym, zmianie uległa także treść normy wynikającej z art. 4 
ust. 2 pkt 3 ustawy, w myśl którego regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy dotyczące częstotliwości i sposobu pozbywania się 
odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego. 
 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.  
 
 

 
Na oryginale podpisała 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Katarzyna Gleguła 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


